АДМИНИСТРАЦИЯ МАСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от А /. O S’ 2016 г.

Об учреждении премии
Главы Маслянинского района
Новосибирской области
«Лучший педагогический работник дошкольного
образования Маслянинского района Новосибирской области»

В целях поощрения руководящих и педагогических работников
дошкольных образовательных учреждений Маслянинского района за
добросовестный труд, особые заслуги и успехи в деле обучения и
воспитания подрастающего поколения, профессиональные достижения и в
честь Дня учителя

ПОСТАНОВЛЕТ:
1.Учредить ежегодную премию Главы Маслянинского района

Новосибирской области «Лучший педагогический работник дошкольного
образования Маслянинского района Новосибирской области» (далее -
премия).

2.Утвердить прилагаемое Положение о премии Главы Маслянинского
района Новосибирской области.

3.Выделить денежные средства в размере 10 ООО рублей для выплаты
премии за счет средств, предусмотренных на проведение мероприятий по
образованию (887-0709-7900000100-244-290).

4. При формировании бюджета Маслянинского района на последующие
годы предусмотреть расходы на финансирование выплаты премии.

5. Постановление администрации Маслянинского района Новосибирской
области «Об учреждении премии главы администрации Маслянинского
района Новосибирской области «Лучший педагогический работник
дошкольного образования Маслянинского района Новосибирской области»
от 12.09.2013 г. № 1198-па признать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением ния возложить на

Валюх Н. А. 23-541
Кудрявцева Т. М. 22-408

заместителя главы администрацк
вопросам Н. А. Валюх.

Глава Маслянинского района
Новосибирской области

«а по социальным

В.В. Ярманов

Утверждено
постановлением
администрации

Маслянинского района
Новосибирской области
от03-06 2016 № -/и*

Положение
о премии Главы Маслянинского района Новосибирской области
«Лучший педагогический работник дошкольного образования

Маслянинского района Новосибирской области»

1. Премия Главы Маслянинского района Новосибирской области
«Лучший педагогический работник дошкольного образования
Маслянинского района Новосибирской области» (далее - премия) является
формой поощрения руководящих и педагогических работников дошкольных
образовательных учреждений Маслянинского района за добросовестный
труд, особые заслуги и успехи в деле обучения и воспитания подрастающего
поколения, профессиональные достижения и в честь Дня учителя.

2. Ежегодно премии удостаивается один руководящий или педагогический
работник в размере 10 ООО рублей. Премия вручается однократно.

3. Для награждения кандидата дошкольное образовательное учреждение
направляет ходатайство в управление образования администрации
Маслянинского района Новосибирской области в срок до 1 сентября
текущего года с указанием конкретных результатов профессиональной
деятельности педагога. Для награждения руководителя дошкольного
образовательного учреждения кандидатуру представляет управление
образования администрации Маслянинского района Новосибирской области.
Коллегия управления образования рассматривает поступившие ходатайства
и направляет Главе Маслянинского района Новосибирской области
представление и ходатайство для утверждения кандидатуры лауреата
премии.

4. Решение о награждении премией принимается Главой Маслянинского
района Новосибирской области и оформляется распоряжением.

5. Организационное обеспечение работы по премированию
осуществляется управлением образования администрации Маслянинского
района Новосибирской области.

6. Вручение премии производится в торжественной обстановке Главой
Маслянинского района Новосибирской области при проведении районного
праздника в честь Дня учителя.